53 Kâdî Abdülcebbar, *Fadlu'l-i'tizâl*, s. 139.

önceliği de Kur'ân'a vermişlerdir. Câhız naklî delilleri önem sırasına göre, "Kur'ân, me'sûr hadis, doğru şiir, yaygın mesel, felsefî bilgi ve tecrübe" şeklinde sıralamıştır⁵⁴.

İtikâdî konularda Mu'tezilî görüşleri benimsediği öne sürülen İmâm Zeyd b. Alî (79-122/698-740)⁵⁵, Kur'ân'da zikredilmediği gerekçesiyle tenkit edilen bir meseleyi izah ederken "Onların vacib olması Resûlullah'ın (s.a) emri iledir. Onun emri Allah'ın emridir. Bu husus "Rasûl size neyi veriyorsa onu alın"⁵⁶ âyeti ile sabittir"⁵⁷ demektedir. Onun bu sözlerinden Kur'ân'da bulunmadığı gerekçesiyle bir hükmün reddedilemeyeceği ve dinî hükümlerin sünnetle tespitinin mümkün olduğu görüşünü benimsediği anlaşılmaktadır. Kezâ Zeydî ve Mu'tezilî Kâsım b. İbrahim er-Ressî (169-246/785-860) de, her delilin bir aslı ve bir de fer'i bulunduğunu ifade etmiş ve sünnet hakkında da "Resûlullah'ın (s.a) sünnetinin asıl (sahih) olanları ehl-i kiblenin icmâ ile kabul ettiği haberler olup, Rasûlullah'dan (s.a) gelen ihtilâflı hadisler ise fer'îdir; bu hadislerin Kitâb, akıl ve icmâ delillerinin asıllarına ircâ edilmesi gerekir"⁵⁸ demiştir.